
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Quinta-feira •  23 de setembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 973

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V A L D E L I N O  D E  J E S U S  S A N T O S

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM ........................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021) ............................................................................ 4



Quinta-feira
23 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 973

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2021)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº193/2021 
 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.825.500/0001-04, com sede na Rua Marechal Castelo 
Branco, 02, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
 
CONTRATADA: WF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.387.497/0001-50, 
END: Rua João Félix de Jesus, N°181, Centro, Varzedo-BA, CEP: 44.565-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de distribuição de água em Carro Pipa, para 
atender as necessidades das comunidades do Riachão e Areia Fina no município de São Miguel 
das Matas. 
 

   UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
 
10.01 – Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos. 

2.084 – Manutenção da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos. 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fonte: 00 e 42 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. II. 
 
VIGÊNCIA: 02 meses 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 
 
 
 

 
São Miguel das Matas-BA, 03 de setembro de 2021. 

 
 

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS 
Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

CONTRATANTE 

             



Quinta-feira
23 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 973

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2021 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.825.500/0001-04, com sede na Rua Marechal Castelo 
Branco, 02, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
  
CONTRATADA: JARBAS PORTO BRITO, CNPJ: 24.250.665/0001-11, com endereço no 
CAMINHO G (URBIS I), 46, casa, CANDEIAS, CEP: 45028-250, Vitória da Conquista – BA. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos profissionais, 
especializados em assessoria na área de recursos humanos, folha de pagamento e envio de 
informações trabalhistas mensais a Receita Federal e demais órgãos pertinentes. 

     
   UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

 
14.01. SECREATARIA MUNIIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
2010. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
33.90.35 – Serviços de Consultoria  
FONTE: 00 
 
FUNDAMENTO LEGAL- Lei 8.666/93 
 
VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2022. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 

 

São Miguel das Matas-BA, 09 de setembro de 2021. 

 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS 

Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 

CONTRATANTE 



Quinta-feira
23 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 973

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº199/2021 
 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DAS 
MATAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°15.670.625/0001-
38, com sede na Pç Orlando Espíndola, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-
000. 
 
CONTRATADA: WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA, CNPJ:14.990.524/0001-
81, END: Rua Moreira Coelho, N°127, Centro, CEP:45.300-000, Amargosa-BA 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais/itens de epi’s, 
visando a prevenção dos trabalhadores do SUAS que prestam serviços no atendimento aos 
usuários do CRAS- Centro de Referência de Assistência Social, bem como a prevenção dos 
trabalhadores desta Secretaria contra o COVID-19. 

 
   UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

 
18.02 –Fundo Municipal de Assistencia Social. 
2.092 – Ações de Combate ao Coronavírus-Social (COVID-19). 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 29               
 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. IV. 
 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 4.475,00 (Quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) 
 
 

 
 

São Miguel das Matas-BA, 14 de setembro de 2021. 
 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Láisla Santos da Silva- Sec. de Assistência Social 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 193/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021)



		2021-09-23T05:28:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




